ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số           -CV/ĐU
V/v nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến

và triển khai thực hiện Quy định số 377-QĐ/TW,

Kết luận số 198-KL/TW của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày       tháng 10 năm 2025

   Kính gửi:  Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở GDĐT.

Thực hiện các Công văn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy UBND

tỉnh: Số 124-CV/ĐU, ngày 21/10/2025 về việc quán triệt, triển khai Quy định số

377-QĐ/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về phân cấp quản lý cán bộ và quy

hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ

chức, miễm nhiệm đối với cán bộ (Quy định số 377-QĐ/TW); Số 125-CV/ĐU,

ngày 21/10/2025 về việc triển khai Kết luận số 198-KL/TW, ngày 08/10/2025 của

Bộ Chính trị về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ

thống chính trị (Kết luận 198-KL/TW).

Đảng uỷ Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận

trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực

hiện tới đảng viên, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý

các văn bản:

- Quy định số 377-QĐ/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về phân cấp

quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ công tác, cho

thôi giữ chức vụ, từ chức, miễm nhiệm đối với cán bộ;

- Kết luận số 198-KL/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về chủ trương

đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị.

(Có Quy định, Kết luận gửi kèm)

2. Hình thức, thời gian phổ biến, quán triệt, tuyên truyền: Phổ biến, quán triệt,

tuyên truyền cao điểm trong tháng 10/2025, đồng thời duy trì thường xuyên, liên tục

thông qua các hội nghị chuyên đề; sinh hoạt chi bộ định kỳ; các trang mạng xã hội

chính thống.

3. Giao Thường trực Đảng ủy tăng cường theo dõi sát, chỉ đạo việc nắm tư

tưởng, dư luận trong đảng viên trong quá trình triển khai Quy định số 377-QĐ/TW,

Kết luận số 198-KL/TW; hướng dẫn cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc căn cứ quy định

của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh có liên

quan để triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu.

2

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các

chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- UBKT Đảng ủy Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Hoàng Tuyết Ban

		2025-10-28T14:52:18+0700

		2025-10-28T15:08:21+0700

		2025-10-28T15:08:22+0700

		2025-10-28T15:08:22+0700